



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2023 г.

№ 13/259-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области и увеличения финансового обеспечения реализации указанной государственной программы за счёт внебюджетных источников.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 мая 2023 г. № 13/259-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«количество месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения»;»;

б) абзацы четвёртый – двадцать пятый считать соответственно абзацами пятым – двадцать шестым;

в) дополнить новым абзацем двадцать пятым следующего содержания:

«доля предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области (далее – Министерство) в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных Министерством таких государственных услуг»;»;

г) абзацы двадцать пятый и двадцать шестой считать соответственно абзацами двадцать шестым и двадцать седьмым;

д) в абзаце двадцать седьмом слова «природных ресурсов и экологии Ульяновской области» исключить;

е) дополнить абзацем двадцать восьмым следующего содержания:

«доля работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), успешно прошедших повышение квалификации, в общей численности работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), прошедших повышение квалификации в отчётном году.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «3118238,27873» заменить цифрами «3194241,91515»;

б) в абзаце пятом цифры «788208,7» заменить цифрами «825612,33642»;

в) в абзаце шестом цифры «339229,1» заменить цифрами «377829,1»;

г) в абзаце девятом цифры «1195019,97873» заменить цифрами «1193823,61515»;

д) в абзаце тринадцатым цифры «383644,7» заменить цифрами «382448,33642»;

е) в абзаце двадцать третьем цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

ж) дополнить абзацами двадцать седьмым и двадцать восьмым следующего содержания:

«2023 год – 38600,0 тыс. рублей;

2024 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

з) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1094211,99078» заменить цифрами «1171411,99078»;

б) в абзаце пятом цифры «445981,9» заменить цифрами «484581,9»;

в) в абзаце шестом цифры «12221,4» заменить цифрами «50821,4»;

г) в абзаце двадцатом цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

д) дополнить абзацами двадцать четвёртым и двадцать пятым следующего содержания:

«2023 год – 38600,0 тыс. рублей;

2024 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

4) в строке «Ожидаемые результаты реализации государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

«увеличение количества месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения;»;

б) абзацы пятый – восьмой считать соответственно абзацами шестым – девятым;

в) абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

«доля показателей государственных заданий, утверждённых государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству, значения которых достигнуты, в общем количестве показателей государственных заданий, утверждённых государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству;

увеличение доли государственных услуг, предоставляемых Министерством в электронной форме, в общем количестве государственных услуг, предоставляемых Министерством.».

2. В паспорте подпрограммы «Экологический фонд»:

1) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

а) дополнить новым абзацем четвёртым следующего содержания:

«количество месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения;»;

б) абзацы четвёртый и пятый считать соответственно абзацами пятым и шестым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «831150,3201» заменить цифрами «832703,95652»;

б) в абзаце пятом цифры «447416,2» заменить цифрами «448969,83642»;

в) в абзаце девятом цифры «440224,1201» заменить цифрами «441777,75652»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «269290,0» заменить цифрами «270843,63642»;

3) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«увеличение количества месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения.».

3. В паспорте подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:

«доля предоставленных Министерством в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных Министерством таких государственных услуг.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «335195,12116» заменить цифрами «409145,12116»;

б) в абзаце пятом цифры «21261,6» заменить цифрами «56611,6»;

в) в абзаце шестом цифры «29415,5» заменить цифрами «68015,5»;

г) в абзаце девятом цифры «72746,62116» заменить цифрами «69496,62116»;

д) в абзаце тринадцатом цифры «10800,0» заменить цифрами «7550,0»;

е) в абзаце двадцать третьем цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

ж) дополнить абзацами двадцать седьмым и двадцать восьмым следующего содержания:

«2023 год – 38600,0 тыс. рублей;

2024 год – 38600,0 тыс. рублей.»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «253748,5» заменить цифрами «330948,5»;

б) в абзаце пятом цифры «1761,6» заменить цифрами «40361,6»;

в) в абзаце шестом цифры «12221,4» заменить цифрами «50821,4»;

г) в абзаце шестнадцатом цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

д) дополнить абзацами двадцатым и двадцать первым следующего содержания:

«2023 год – 38600,0 тыс. рублей;

2024 год – 38600,0 тыс. рублей.».

4. В паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации государственной программы»:

1) строку «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«доля работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), успешно прошедших повышение квалификации, в общей численности работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), прошедших повышение квалификации в отчётном году.»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1717789,29086» заменить цифрами «1718289,29086»;

б) в абзаце пятом цифры «318330,9» заменить цифрами «318830,9»;

в) в абзаце восьмом цифры «549248,29086» заменить цифрами «549748,29086»;

г) в абзаце двенадцатом цифры «102354,7» заменить цифрами «102854,7»;

3) строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы – доля показателей государственных заданий, утверждённых государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству, значения которых достигнуты, в общем количестве показателей государственных заданий, утверждённых государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству; увеличение доли государственных услуг, предоставляемых Министерством в электронной форме, в общем количестве государственных услуг, предоставляемых Министерством.»;

5. В приложении № 1:

1) раздел «Подпрограмма «Экологический фонд» дополнить строкой 6 следующего содержания:

«	6.	Количество месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения с нарастающим итогом, ед.	Повыша- тельный	101	-	-	-	103	-	-	Подсчёт количества месторождений общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения в общем количестве запасов, поставленных на территориальный баланс запасов и кадастров месторождений и проявлений общераспространённых полезных ископаемых. Фактические данные, содержащиеся в территориальном балансе запасов и кадастров месторождений и проявлений общераспространённых полезных ископаемых	»;
---	----	--	--------------------	-----	---	---	---	-----	---	---	--	----

2) раздел «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» дополнить строкой 13 следующего содержания:

«	13.	Доля предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных указанным Министерством таких государственных услуг, %	Повыша- тельный	76,0	-	-	-	83,0	-	-	Подсчёт количества предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных указанным Министерством таких государственных услуг. Фактические данные, содержащиеся в ежемесячном отчёте, размещаемом в государственной автоматизированной системы «Управление»	»;
---	-----	---	--------------------	------	---	---	---	------	---	---	---	----

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

- в графе 8 цифры «100,0» заменить знаком «-»;
 в графе 9 цифры «100,0» заменить знаком «-»;
 в графе 10 цифры «100,0» заменить знаком «-»;
 б) дополнить строкой 3 следующего содержания:

«	3. Доля работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), успешно прошедших повышение квалификации, в общей численности работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), прошедших повышение квалификации в отчётном году, %	Повыша-тельный	100	-	-	-	100	-	-	Отношение числа работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), успешно прошедших повышение квалификации, к общему числу работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), прошедших повышение квалификации в отчётном году x 100 %. Фактические данные, содержащиеся в ежеквартальном отчёте о числе работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), прошедших повышение квалификации
---	---	----------------	-----	---	---	---	-----	---	---	--

».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма: «Экологический фонд»:

а) в строке 2:

в графе 5 цифры «80250,9101» заменить цифрами «81804,54652»;

в графе 9 цифры «3195,9» заменить цифрами «4749,53642»;

б) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «68033,56439» заменить цифрами «68787,20081»;

в графе 9 цифры «3095,9» заменить цифрами «3849,53642»;

в) дополнить строкой 2.6 следующего содержания:

«	2.6.	Реализация мероприятий по развитию сферы недропользования	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	800,0	-	-	-	800,0	-	-	»;
---	------	---	--------------	---	-------	---	---	---	-------	---	---	----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «831150,3201» заменить цифрами «832703,95652»;

в графе 9 цифры «447416,2» заменить цифрами «448969,83642»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «440224,1201» заменить цифрами «441777,75652»;

в графе 9 цифры «269290,0» заменить цифрами «270843,63642»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «253748,5» заменить цифрами «330948,5»;

в графе 9 цифры «1761,6» заменить цифрами «40361,6»;

в графе 10 цифры «12221,4» заменить цифрами «50821,4»;

в позиции «внебюджетные источники»:

в графе 5 цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «133203,6» заменить цифрами «210403,6»;

в графе 9 цифры «1761,6» заменить цифрами «40361,6»;

в графе 10 цифры «1442,3» заменить цифрами «40042,3»;

в позиции «внебюджетные источники»:

в графе 5 цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «23655,83333» заменить цифрами «20055,83333»;

в графе 9 цифры «12200,0» заменить цифрами «8600,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15255,83333» заменить цифрами «11655,83333»;

в графе 9 цифры «3800,0» заменить цифрами «200,0»;

г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «4606,53333» заменить цифрами «4586,53333»;

в графе 11 цифры «1000,0» заменить цифрами «980,0»;

д) в строке 2.3:

в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;

е) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;

в графе 11 цифры «0,0» заменить цифрами «10,0»;

ж) в строке 2.5:

в графе 5 цифры «9365,3» заменить цифрами «5765,3»;

в графе 9 цифры «3600,0» заменить цифрами «0,0»;

з) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «57790,78783» заменить цифрами «58140,78783»;

в графе 9 цифры «7300,0» заменить цифрами «7650,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «57490,78783» заменить цифрами «57840,78783»;

в графе 9 цифры «7000,0» заменить цифрами «7350,0»;

и) дополнить строкой 3.4 следующего содержания:

«	3.4.	Мероприятия по реализации государственной информационной системы «Управление лесным фондом Ульяновской области»	Министерство	Бюджетные ассигнования областного бюджета	350,0	0,0	0,0	0,0	350,0	0,0	0,0	»;
---	------	---	--------------	---	-------	-----	-----	-----	-------	-----	-----	----

к) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «335195,12116» заменить цифрами «409145,12116»;

в графе 9 цифры «21261,6» заменить цифрами «56611,6»;

в графе 10 цифры «29415,5» заменить цифрами «68015,5»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «72746,62116» заменить цифрами «69496,62116»;

в графе 9 цифры «10800,0» заменить цифрами «7550,0»;

в позиции «внебюджетные источники»:

в графе 5 цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в позиций «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «1717789,29086» заменить цифрами «1718289,29086»;

в графе 9 цифры «318330,9» заменить цифрами «318830,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «549248,29086» заменить цифрами «549748,29086»;

в графе 9 цифры «102354,7» заменить цифрами «102854,7»;

б) в строке 1.2:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «391362,54431» заменить цифрами «391862,54431»;

в графе 9 цифры «79031,71757» заменить цифрами «79531,71757»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
в графе 5 цифры «237523,0» заменить цифрами «238023,0»;
в графе 9 цифры «46500,0» заменить цифрами «47000,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1717789,29086» заменить цифрами «1718289,29086»;

в графе 9 цифры «318330,9» заменить цифрами «318830,9»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «549248,29086» заменить цифрами «549748,29086»;

в графе 9 цифры «102354,7» заменить цифрами «102854,7»;

4) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «3118238,27873» заменить цифрами «3194241,91515»;

в графе 9 цифры «788208,7» заменить цифрами «825612,33642»;

в графе 10 цифры «339229,1» заменить цифрами «377829,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1195019,97873» заменить цифрами «1193823,61515»;

в графе 9 цифры «383644,7» заменить цифрами «382448,33642»;

в) в позиции «внебюджетные источники»:

в графе 5 цифры «115800,0» заменить цифрами «193000,0»;

в графе 9 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0»;

в графе 10 цифры «0,0» заменить цифрами «38600,0».

7. В приложении № 2¹:

1) графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Экологический фонд» дополнить словами «; количество месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения»;

2) графу 3 строки 3 раздела «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства» дополнить словами «; доля предоставленных Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме государственных услуг в области лесных отношений в общем количестве предоставленных указанным Министерством таких государственных услуг»;

3) графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» дополнить словами «; доля работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области, прошедших профессиональное обучение или дополнительное профессиональное обучение, повышение квалификации, в общем числе работников Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области; доля работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), успешно прошедших повышение квалификации, в общей численности работников областных государственных казённых учреждений Ульяновской области (лесничеств), прошедших повышение квалификации в отчётном году».

8. В приложении № 3:

1) раздел «Подпрограмма «Экологический фонд» дополнить строкой 5 следующего содержания:

«	5.	Увеличение количества месторождений с оценёнными запасами общераспространённых полезных ископаемых на участках недр местного значения	ед.	Повыша- тельный	101	-	-	-	2	-	-	Разница значений показателя отчётного года к предыдущему году	»;
---	----	---	-----	--------------------	-----	---	---	---	---	---	---	---	----

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) графу 2 строки 8 изложить в следующей редакции:

«Доля показателей государственных заданий, утверждённых государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным Министерству природных ресурсов и экологии Ульяновской области, значения которых достигнуты, в общем количестве показателей государственных заданий, утверждённых государственным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным указанному Министерству»;

б) строку 9 изложить в следующей редакции:

«	9.	Увеличение доли оказанных государственных услуг, предоставляемых Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области в электронной форме, в общем количестве государственных услуг, предоставляемых указанным Министерством	%	Повыша- тельный	68,4	-	-	-	5,0	5,0	5,0	Разница значений показателя отчётного года к предыдущему году	».
---	----	---	---	--------------------	------	---	---	---	-----	-----	-----	---	----